tam Venetica gente cum multitudine ^(a) gentium partis ^(b) contristantes essent ^(c) contra Romanum Constantinopolitanum imperium, ut Narsis Rome illorum laudis erat ^(d), ut hic imperasset. Romani ^(e) autem cum ^(f) talia audiunt ^(g), valde mutantur. ita enim dicitur: « ille nobiscum ad Gothos properante ^(h), illorum ivimus ⁽ⁱ⁾ ad ⁵ bellum. Deus nobis ^(k) victoriam donavit: sed cum de spoliis il- « lorum, que ^(l) nos ab eis ^(m) abstulimus, partem nobis dedit, partem « sibi abstulit ⁽ⁿ⁾: cum Veneticorum ^(o) gente in Italiam ^(p) rediit ^(q). « legati autem tali ^(r) audita ^(s) transmissione imperatoris ^(t), tam ille « quam nos territi ^(u) pavore sumus » ^(v). statim autem Longinus in ¹⁰

supra nominate sunt, istam ^(x) autem Altinensem civitatem. gens multitudo diversorum, que intus erant habitantes, quod per illius ^(y) significationem Deus enim demonstratus est, cuncte ^(z) aves et volucres, que ^(aa) per muros ^(bb) et turris ^(cc) civitatum totis per circuitum habitantium erant ^(dd), longe ^(ee) a civitate ^(ff) expernebantur, in bec- ¹⁵ cis ^(gg) ipsius deporte[n]tur ^(hh) parvis illorum filiis, tam iste civitatis ⁽ⁱⁱ⁾ quam Aquilegie civitas tota ^(kk) hominum ^(ll) gens videntes ^(mm) erant. toti autem populi civitatum, cum hoc videretur signum, foris erant ⁽ⁿⁿ⁾ exituri: per partes illas ^(oo) egerunt captivos. de eadem Altinen- ²⁰ sium civitate ^(pp) duas partes ^(qq) populi exierunt, peregerunt ex capti- vitate, alii Ravenna ^(rr), alii Ystria, alii Romania Pentapolim: alii ergo triduanum fecerunt ieiunum, quod Deus illis aut per navigium aut in locis habitantium ^(ss) ostenderet ^(tt) eis qualiter vivere possit. iuxta promissum Dei, quod eis indignis ^(uu) factum erat, vocem audivit quasi tonitruum ^(vv) eis dicentem: « in turrem ascendite, ab astra autem ²⁵ « videte » ^(xx). ascendit et in astra vidi proximum vicinis ^(yy) insulis

- (a) DV multitudo (b) D patis (c) V contristabantes (d) S Rome il-
lius esset ut (e) D Romanus V Romanis (f) D V quod (g) D V audivit (h) D V a
gothis properati (i) D V cum illorum sumus (k) S nobiscum (l) D illorum quam
V illi eorum quam (m) D V eorum (n) S om. partem nobis-abst. (o) D Veneti-
quorum (p) D V Italia (q) D S reddit (r) D V tam (s) D audite (t) D V trans-
missio imperatori (u) D teriti (v) D sum (x) D V ista (y) D V illius per
(z) S cucte (aa) D quod (bb) D S muris (cc) D turris S^r turris (dd) D V erat
(ee) V longue (ff) S civitatibus (gg) D S V becclus (hh) D S V deportetur (ii) S ci-
vitates (kk) D V toto (ll) V homini (mm) D V videntibus (nn) D V erunt
(oo) D V partibus illis S illis (pp) D S V cives (qq) D V dua pars (rr) D V Ra-
vena (ss) V habitancium (tt) D hostenderet (uu) D V indignum (vv) V tonitruum
(xx) D videre (yy) S Icfnis S a vicinis